ỦY BAN NHÂN DÂN

   TỈNH QUẢNG NAM

     Số:   1389/QĐ-UBND

	         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc   lập  - Tự  do  - Hạnh  phúc

                     Tam Kỳ, ngày   28  tháng 4 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt giá đất ở bố trí tái định cư (khu B) Công trình

Cơ sở Trường Cao đẳng Văn thư Lưu trữ TW 1, tại Quảng Nam

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 188/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 của Chính phủ về phương pháp xác định giá đất và khung giá các loại đất; Nghị định số 123/2007/NĐ-CP ngày 27/7/2007 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 188/2004/NĐ-CP;
Căn cứ Quyết định số 1315/QĐ-BNV ngày 30/10/2007 của Bộ Nội vụ về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Cơ sở Trường Cao đẳng Văn thư Lưu trữ Trung ương I tại Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 29/2008/QĐ-UBND ngày 26/8/2008 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
Căn cứ Quyết định số 51/2008/QĐ-UBND ngày 19/12/2008 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc quy định phương pháp xác định giá đất và giá các loại đất năm 2009 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
Theo Quyết định số 226/QĐ-CĐNV ngày 13/4/2009 của Trường Cao đẳng Nội vụ Hà Nội về phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán hạ tầng kỹ thuật Khu tái định cư (khu B);

Căn cứ Quyết định số 1271/QĐ-UBND ngày 20/4/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch tổng mặt bằng chi tiết sử dụng đất 1/500 cơ sở Trường Cao đẳng Nội vụ Hà Nội, tại đô thị mới Điện Nam-Điện Ngọc;
Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 78/TTr-TNMT ngày 23/4/2009,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá đất ở bố trí tái định cư Công trình Cơ sở Trường Cao đẳng Văn thư Lưu trữ TW 1 tại Quảng Nam, với các nội dung sau:

	STT
	Loại đất
	Số lô
	Diện tích (m2)
	Đơn giá (đồng/m2)

	01
	Đất ở tái định cư gồm:
	26
	4.238

	Lô F8
	03
	476
	702.000

	Lô F9
	03
	476
	702.000

	Lô F10
	10
	1.667
	702.000

	Lô F11
	10
	1.619
	702.000

	02
	Đất mương thoát nước sau nhà

	158

	03
	Đất giao thông

	1.437

	Tổng diện tích

	5.833

- Những lô đất ở vị trí 2 mặt tiền trở lên tại ngã tư đường thì nhân với hệ số 1,2 theo đường có giá đất cao hơn.

- Giá đất quy định trên đây chỉ áp dụng để bố trí tái định cư cho các hộ gia đình, cá nhân bị thu hồi đất.

Điều 2. UBND huyện Điện Bàn, Ban Quản lý phát triển Đô thị mới Điện Nam- Điện Ngọc quản lý việc sử dụng quỹ đất, thu tiền sử dụng đất tái định cư và bố trí tái định cư cho các đối tượng theo đúng quy định hiện hành của nhà nước.

Sở Tài nguyên và môi trường, Sở Tài chính theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra giám sát việc quản lý sử dụng đất, thu tiền sử dụng đất của dự án này đảm bảo đúng quy định.

Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở:  Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Điện Bàn, Trưởng ban Quản lý phát triển đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Nội vụ Hà Nội và thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

· Như Điều 3;

· CPVP;

· Lưu: VT, KTN, KTTH .

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
                Lê Phước Thanh